
Relacja z OMP i nie tylko

Drodzy Hodowcy,

          Rok 2019 mija powoli i czas na małe podsumowanie. Jest to oczywiście tylko mój punkt
widzenia.   
Plan na ten rok, to co RF sobie założyła to zrealizowała i z tego jestem zadowolona. Cieszę się,
że otaczali mnie ludzie kompetentni, na których zawsze mogłam liczyć. Dziękuje tu Kolegom z
RF w szczególności Arturowi Kupczakowi za rok pracy praktycznie dzień w dzień ze mną na tel.
lub e-mailu.  Dziękuję za pomoc i porady na które zawsze mogę liczyć Michałowi Horzeli, za
pracę nad naszym czasopismem panu prof. Markowi Łabajowi i Karolowi Graczyńskiemu oraz
sporej rzeszy współautorów „Ptaki hobby”. Dziękuje naszym Kolegom Robertowi Bossemu i
Krzysztofowi Szymańskiemu za opiekę nad naszymi ptakami podczas Mistrzostw Europy
Kanarka Kolorowego w Cesenie. Krzysztof będzie jechał również już niedługo do Portugali
razem z naszymi znajomymi z Czech, Ladislavem Grodą i Rene Postulką. Między naszymi
Federacjami zawiązała się współpraca co do konwoju ptaków na MŚ ale o tym szerzej na WZD
PFO. Na MŚ w roku 2020 do Portugali z Polski pojedzie 55 ptaków. Dziękuję za pomoc w
tłumaczeniach panu Tomaszowi Miśkiewiczowi.  
Rada Federacji w 2019 roku zorganizowała  3 wyjazdy zagraniczne (na Mistrzostwa Świata,
które odbyły się w Holandii, na wystawę specjalistyczną drobnej egzotyki w Czechach oraz na
Mistrzostwa Europy Kanarka Kolorowego we Włoszech).  
W 2019 roku PFO tworzyły 24 stowarzyszenia. W kolejnym roku myślę, że nasze szeregi zasilą
2 nowe, bo jesteśmy już po wstępnych rozmowach … ale czas pokaże, poczekajmy.  
Jako Rada Federacji zakupiliśmy            kolejne klatki wystawowe dla kanarków kształtnych
oraz kolorowych i był to bardzo potrzebny jak się okazało zakup bo w 99% zostały wynajęte
głownie przez gości zagranicznych biorących udział w 82 OMP. Zakup klatek nadal będzie
kontynuowany przez kolejne dwa lata. Do dyspozycji mamy także piękne dwie duże woliery dla
papug. Wydaliśmy nowy standard „Ryżowca siwego”. Staraliśmy się na bieżąco prowadzić
strony internetowe i umieszczaliśmy na nich najistotniejsze informacje. Przed samym terminem
zgłoszeń na OMP borykaliśmy się z awarią systemu ale na szczęście udało się problem
zażegnać.  
Z roku na rok, Mistrzostwa Polski cieszą się coraz większym zainteresowaniem hodowców
zagranicznych jak również młodych początkujących hodowców PFO. W tym roku podczas 82
OMP udział wzięło 258 hodowców, wystawiając ok. 2400 ptaków. Jak na razie na przestrzeni
tych 22 lat jest to największa liczba wystawców i wystawionych okazów. Dla nas było to spore
zaskoczenie bo tendencja w krajach europejskich zalicza spadki każdego roku. Cieszy to nas
tym bardziej, że Polska radzi sobie dobrze. Porównując ilość ptaków w danych kasach
wystawowych z poprzednich lat ilość kanarków kolorowych i kształtnych utrzymuje się na
stałym poziomie ale przybywa nam drobnej egzotyki oraz papug. W tym roku papug było ok.
400szt, egzotyki 240szt. Kanarki Harceńskie też odnotowały rekordową liczbę zgłoszeń w
pierwszej wersji zgłoszonych kolekcji było 42 a do oceny ostatecznie 37 kolekcji, więc to też jest
spory sukces tej grupy.  
Obserwując ptaki mogę śmiało powiedzieć, że wystawione egzemplarze były na wysokim
poziomie, konkurencja duża i zwycięzcy śmiało mogą być ze swoich sukcesów dumni. Sporo
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punktacji 94, gdzie dużą trudnością było wybrać najlepszego ptaka, który miał otrzymać
Pucharu Prezydenta.  
W tym roku było kilka zmian – pierwsza zgłoszenia tylko i wyłącznie drogą elektroniczną i nasi
hodowcy świetnie sobie z tym poradzili. Taka forma zgłoszeń już pozostanie na stałe.  
Dwa – zgłoszone ptaki od razu po wpisaniu do platformy miały nadane numery i tymi samymi
numerami były oklejone regały – to pozwoliło nam na oszczędzenie masy czasu, to rozwiązanie
 również pozostanie w kolejnych latach.  
Po trzecie – na klatkach były bileciki w dwóch kolorach na których znajdowały się numery i karty
ocen, nowością kolejną były karty ocen z kopią (oryginał zawieszała obsługa techniczna od razu
na klatki, a kopia dopinana była do protokołu – świetna sprawa i kolejna oszczędność czasu dla
organizatora. Tu musimy jeszcze dopracować na przyszły rok rodzaj zawieszki dla papug aby
nie niszczyły nam pracy.  
Po czwarte – prezydent OMJ wprowadził nam nowy system oceny ale u nas niestety się nie
sprawdził do końca, początek oceny stał się nerwowy, a przy tej ilości ptaków czas był na wagę
złota. Całe szczęście, że doświadczenie sędziów pozwoliło opanować sytuację. Co
najważniejsze, ja wyciągnęłam mam nadzieję najcenniejsze wnioski z tego dnia na przyszłość.  
Bardzo dziękuję Klubowi Kanarka Kolorowego, Klubowi Hodowców Kanarków Kształtnych oraz
Stowarzyszeniu „Amazonka” za wypożyczenie sprzętu niezbędnego na OMP.  
Dziękuję Wszystkim sponsorom Firmie „Karma Mix”, „Anidis”, „Animal Jacek Wyszyński”
„Roman Sobera Firma Kasia” „Profeed”, „Sklep Hodowca”.  
Patronom honorowym : Włodarzą Miasta Czeladź i Dyrekcji MOSiR.  
Patronom medialnym: „Fauna & Flora” oraz „Nowa Exota”.  
Dziękuję również Mariuszowi Fabisiakowi za piękne plakaty i dyplomy oraz Jackowi Dybichowi
za wykonanie katalogu. Ogromnie dziękuję Jurkowi Kozłowskiemu naszemu Gospodarzowi
OMP, oraz osobom które pomagały nam przez cały ten trudny czas.  
Od Nowego Roku znowu mam nowe pomysły i mam nadzieję, że zdołamy je jako RF
zrealizować. Proszę się zapoznać z nowym Regulaminem CIH, który niedawno ukazał się na
stronie.  Na pewno jest jeszcze sporo tematów do omówienia, plusów i minusów ale już teraz
się nie stresujmy, jest cały rok na przemyślenia i zmiany, a wszystkie te sprawy poruszymy na
WZD PFO.  

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia,  Życzę Wszystkim Hodowcom,  Zdrowych,
pogodnych świąt w gronie najbliższych,
 
Sukcesów hodowlanych, prywatnych i zawodowych.
 
Szczęśliwego Nowego Roku 2020!!!!!
 
Justyna Krawczyk  Prezydent PFO  
Kilka zdjęć z 82 OMP:  
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